АМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24.01.2025 г.                                                                                    № 1-ПА

с. Великорусское
О внесении изменений в постановление администрации Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 17.19.2019 № 43-ПА «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великорусского сельского поселения Калачинского района Омской области, их формирования и реализации»
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, , руководствуясь Уставом Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации от 17.12.2019 № 43-ПА «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великорусского сельского поселения Калачинского района Омской области, их формирования и реализации»:

1.1.  Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных (муниципальных) программ утверждается законом (решением) о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой государственных (муниципальных) программ, определенными Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, администрацией  Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»
1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«муниципальные программы, реализуемые в текущем финансовом году, подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете сельского поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Великорусский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Великорусского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения                                 Л.В. Кашленко